

Demonstração dos Resultados por Naturezas

900104 - LAR || Do mês de Abertura ao mês de Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2021

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2021	2020	
Vendas e serviços prestados		182.365,64	188.616,62	-3,31%
Subsídios, doações e legados à exploração		150.847,16	136.291,68	10,68%
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00%
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00%
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-18.054,57	-19.504,52	7,43%
Fornecimentos e serviços externos		-66.985,99	-54.329,07	-23,30%
Gastos com o pessoal		-253.658,54	-238.161,11	-6,51%
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00%
Outros rendimentos e ganhos		43.666,51	38.124,20	14,54%
Outros gastos e perdas		-357,88	-336,17	-6,46%
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		37.822,33	50.701,63	-25,40%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-21.680,43	-20.866,38	-3,90%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		16.141,90	29.835,25	-45,90%
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	0,00%
Juros e gastos similares suportados		-2.063,47	-1.718,33	-20,09%
Resultados antes de impostos		14.078,43	28.116,92	-49,93%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		14.078,43	28.116,92	-49,93%

(1) - Euro



Raquel

Demonstração dos Resultados por Naturezas

900102 - APOIO DOMICILIARIO II Do mês de Abertura ao mês de Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2021

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2021	2020	
Vendas e serviços prestados		34.796,05	34.861,90	-0,19%
Subsídios, doações e legados à exploração		78.281,75	90.684,26	-13,68%
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00%
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00%
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-13.894,54	-13.971,21	0,55%
Fornecimentos e serviços externos		-25.679,12	-18.026,87	-42,45%
Gastos com o pessoal		-98.491,88	-94.223,15	-4,53%
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00%
Outros rendimentos e ganhos		34.651,67	22.737,26	52,40%
Outros gastos e perdas		0,00	0,00	0,00%
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		9.663,93	22.062,19	-56,20%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-8.361,83	-5.296,16	-57,88%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		1.302,10	16.766,03	-92,23%
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	0,00%
Juros e gastos similares suportados		-1.937,15	-1.811,27	-6,95%
Resultados antes de impostos		-635,05	14.954,76	-104,25%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		-635,05	14.954,76	-104,25%

(1) - Euro

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

Demonstração dos Resultados por Naturezas

900101 - CENTRO DE DIA II Do mês de Abertura ao mês de Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2021

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2021	2020	
Vendas e serviços prestados		24.612,59	47.331,39	-48,00%
Subsídios, doações e legados à exploração		17.913,07	53.580,80	-66,57%
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00%
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00%
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-8.437,69	-13.409,45	37,08%
Fornecimentos e serviços externos		-20.468,87	-24.631,51	16,90%
Gastos com o pessoal		-42.226,28	-63.604,83	33,61%
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00%
Outros rendimentos e ganhos		18.678,94	18.329,36	1,91%
Outros gastos e perdas		0,00	0,00	0,00%
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-9.928,24	17.595,76	-156,42%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-7.469,33	-12.580,01	40,63%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-17.397,57	5.015,75	-446,86%
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	0,00%
Juros e gastos similares suportados		-839,23	-1.114,61	24,71%
Resultados antes de impostos		-18.236,80	3.901,14	-567,47%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		-18.236,80	3.901,14	-567,47%

(1) - Euro




Demonstração dos Resultados por Naturezas

900105 - REFEIÇÕES E OUTROS SERVIÇOS II Do mês de Abertura ao mês de Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2021

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variância
		2021	2020	
Vendas e serviços prestados		11.049,00	9.707,60	13,82%
Subsídios, doações e legados à exploração		0,00	0,00	0,00%
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00%
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00%
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-4.787,02	-6.026,16	20,56%
Fornecimentos e serviços externos		-1.823,84	-1.078,04	-69,18%
Gastos com o pessoal		-4.139,55	-2.314,98	-78,82%
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00%
Outros rendimentos e ganhos		0,00	0,00	0,00%
Outros gastos e perdas		0,00	0,00	0,00%
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		298,59	288,42	3,53%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00	0,00%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		298,59	288,42	3,53%
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	0,00%
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00	0,00%
Resultados antes de impostos		298,59	288,42	3,53%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		298,59	288,42	3,53%

(1) - Euro




